
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

от .30. -W- ШЧ № УА'?/ 
г.Брянск 

Об итогах регионального этапа Всероссийского 
конкурса лучших образовательных практик 
дополнительного образования естественнонаучной 
направленности «БиоТОП ПРОФИ» в 2024 году 

В соответствии с приказом департамента образования и науки Брянской 
области от 28.08.2024 года № 1103 ГАУДО «Брянский ОЭБЦ» с сентября по 
октябрь 2024 года организовал и провел региональный этап Всероссийского 
конкурса лучших образовательных практик дополнительного образования 
естественнонаучной направленности «БиоТОП ПРОФИ» (далее - Конкурс). 
Подводя итоги Конкурса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах Конкурса 
согласно приложению № 1. 

2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской 
области победителей и призеров Конкурса. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора департамента Молоканову И.П. 

Директор департамента 

Приказ подготовлен 
эколого-биологическим центром 
исп. Ширяев В.М. 
тел. 64-84-28 

А.А. Андреева 



Приложение № 1 
к приказу № / 
от 30. Л ? , 2024г 

РЕШЕНИЕ ОРКОМИТЕТА с правами жюри 
об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса лучших 

образовательных практик дополнительного образования 
естественнонаучной направленности «БиоТОП ПРОФИ» в 2024 году 

Рассмотрев итоги регионального этапа Всероссийского конкурса 
лучших образовательных практик дополнительного образования 
естественнонаучной направленности «БиоТОП ПРОФИ», оргкомитет с 
правами жюри принял решение определить следующие призовые места: 

1 место - Грищенко Оксана Анатольевна, воспитатель МБДОУ 
Злынковский детский сад «Теремок»; 
- Курсакова Ирина Викторовна, педагог-организатор ГАУДО 
«Брянский областной эколого-биологический центр»; 
- Кузнецова Татьяна Васильевна, старший методист ГАУДО 
«Брянский областной эколого-биологический центр»; 
- Полякова Елена Григорьевна, методист МБУДО «Центр 
внешкольной работы» г. Брянска. 

2место - Зубкова Людмила Васильевна, воспитатель МБОУ 
Каменскохуторская средняя общеобразовательная школа 
Климовского района; 

Клюева Алина Витальевна, педагог дополнительного 
образования ГАУДО «Брянский областной эколого-
биологический центр»; 
- Янченко Ирина Александровна, педагог дополнительного 
образования МБУДО «Центр внешкольной работы» г. Брянска. 

Зместо - Бурдыгова Ирина Валерьевна, педагог дополнительного 
образования МБУДО «Центр внешкольной работы» г. Брянска; 
- Рябикова Ирина Владимировна, педагог дополнительного 
образования МБУДО «Центр внешкольной работы» г. Брянска; 
- Солодухина Алёна Сергеевна, учитель биологии МБОУ 
«Онежская гимназия» Брянского района. 

2 


